
UCHWAŁA NR XI/95/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i młodsze, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Drawsko Pomorskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust.7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967; zm.: Dz.U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 
oraz z 2019 r. poz. 730) w związku z art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. 
o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245; zm.: Dz.U. z 2018 r. poz. 2432 oraz z 2019 r. 
poz. 534 i poz. 1287), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Drawsko Pomorskie zgodnie z poniższą tabelą:

lp. stanowisko tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar zajęć

1. nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 
prowadzący zajęcia w grupach mieszanych obejmujących 
zarówno dzieci 6 - letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych,
w przypadku większej liczby dzieci 6 - letnich

22

2. nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 
prowadzący zajęcia w grupach mieszanych obejmujących 
zarówno dzieci 6 - letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych,
w przypadku większej liczby dzieci 3,4,5 - letnich

25

Id: 6E12F0D7-8926-4CC6-A2EA-986DF8C4A105. Podpisany Strona 1



   
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 
01 września 2019 roku.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 6E12F0D7-8926-4CC6-A2EA-986DF8C4A105. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 ze zm.)
wprowadza z dniem 01 września 2019 r. zmiany w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta
Nauczyciela, dodając zapis dotyczący tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami
obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze określając, że wymiar ten nie może
przekroczyć 25 godzin tygodniowo.

Zgodnie z art. 91d ustawy Karta Nauczyciela w przypadku szkół i placówek
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu
prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje rada gminy.

Projekt uchwały została zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli
(Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ "Solidarność").

Id: 6E12F0D7-8926-4CC6-A2EA-986DF8C4A105. Podpisany Strona 1




